
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  1142  
Proponente: EDILIZIA SCOLASTICA E 
PATRIMONIO 
Classificazione:  06-06-03 2020/20 
 

 Del  07/11/2022 

 
Oggetto: CORREZIONI AL PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. N. 1135 DEL 

04/11/2022 RECANTE : "APPROVAZIONE, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL 2° STATO 
AVANZAMENTO LAVORI DELL'INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA 
ANTINCENDIO DEL LICEO "TORRICELLI BALLARDINI" SEDE DELL'INDIRIZZO 
ARTISTICO E SCIENZE UMANE DI C.SO BACCARINI 17 - FAENZA - CUP J26B20000290004, 
REALIZZATO DALL'IMPRESA EMILIANA RESTAURI SOC. COOP., CON SEDE LEGALE IN 
LOC. PONTE RIZZOLI - OZZANO EMILIA (BO) E PAGAMENTO DIRETTO ALLE IMPRESE 
SUBAPPALTATRICI, AI SENSI DELL'ART. 105 COMMA 13, LETT. A) DEL DLGS 18 APRILE 
2016 N. 50 E S.M.I. - - CIG 8874458A68" 

 
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO 

 

IL DIRIGENTE 

VERIFICATO che nella redazione del verbale del proprio provvedimento n. 1135 
del 04/11/2022  recante “APPROVAZIONE, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL 2° STATO 
AVANZAMENTO LAVORI DELL’INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA 
ANTINCENDIO DEL LICEO “TORRICELLI BALLARDINI” SEDE DELL'INDIRIZZO ARTISTICO E 
SCIENZE UMANE DI C.SO BACCARINI 17 – FAENZA – CUP J26B20000290004, REALIZZATO 
DALL'IMPRESA EMILIANA RESTAURI SOC. COOP., CON SEDE LEGALE IN LOC. PONTE RIZZOLI – 
OZZANO EMILIA (BO) E PAGAMENTO DIRETTO ALLE IMPRESE SUBAPPALTATRICI, AI SENSI 

DELL'ART. 105 COMMA 13, LETT. A) DEL DLGS 18 APRILE 2016 N. 50 E S.M.I. - - CIG 8874458A68” si 
è incorsi in errori materiali; 

Attesa pertanto la necessità di apportare al predetto Provvedimento le conseguenti 
correzioni; 

Visto il provvedimento del Presidente della Provincia n. 66 del 30/09/2022 ad 
oggetto “Attribuzione ad interim all’Ing. Paolo Nobile delle funzioni di dirigente 
del Settore edilizia scolastica e patrimonio”; 
 

Acquisiti  tutti gli elementi necessari dal Responsabile del Procedimento che, a fini 
istruttori, si avvale del personale assegnato alla relativa unità organizzativa ;  

Su proposta del sottoscritto, Responsabile Unico del Procedimento e Dirigente del 
Settore,  

DISPONE 

1) di apportare al proprio provvedimento n. 1135 del 04/11/2022  recante 
“APPROVAZIONE, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL 2° STATO AVANZAMENTO LAVORI 
DELL’INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO DEL LICEO 
“TORRICELLI BALLARDINI” SEDE DELL'INDIRIZZO ARTISTICO E SCIENZE UMANE DI C.SO 
BACCARINI 17 – FAENZA – CUP J26B20000290004, REALIZZATO DALL'IMPRESA EMILIANA 
RESTAURI SOC. COOP., CON SEDE LEGALE IN LOC. PONTE RIZZOLI – OZZANO EMILIA (BO) E 



PAGAMENTO DIRETTO ALLE IMPRESE SUBAPPALTATRICI, AI SENSI DELL'ART. 105 COMMA 13, 

LETT. A) DEL DLGS 18 APRILE 2016 N. 50 E S.M.I. - - CIG 8874458A68” le seguenti correzioni: 

Nel testo del provvedimento predetto, al punto 2) del dispositivo 

- le parole “euro 11.604,05” sono sostituite dalle parole “euro 11.640,05”; 

- le parole  “REAL POSA S.R.L.  P.IVA 0290427035802642780403”  sono 
sostituite dalle parole  REAL POSA S.R.L.  P.IVA 02904270358; 

- le parole “ADRIATICA PONTEGGI S.R.L. P.IVA 
041452904010290427035802642780403” sono sostituite dalle parole 
“ADRIATICA PONTEGGI  S.R.L. P.IVA 04145290401”; 

 
- le parole “ROSSI STEFANO P.IVA  

02019020391041452904010290427035802642780403” sono sostituite 
dalle parole “ROSSI STEFANO P.IVA  02019020391”; 

 
- le parole  “CAVALLARI GIAN CARLO E ROBERTO S.A.S. P.IVA 

0100381038702019020391041452904010290427035802642780403” sono 
sostituite dalle parole “CAVALLARI GIAN CARLO E ROBERTO S.A.S. 
P.IVA 01003810387” 

 
2) FERMO il resto. 

ATTESTA 

- la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art.147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 

  
DICHIARA 

 
DI DAR CORSO agli adempimenti relativi all'esecuzione degli obblighi di 
pubblicazione ai sensi dell'art. 37 del Decreto Legislativo 33/2013 e dell'art. 29, 
comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni. 
 
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
NOBILE PAOLO 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 



 

 

Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data di sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del settore/servizio ai sensi 
dell’articolo 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 
  
  

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs.  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome ________________________ 

     Qualifica  ________________________ 

     Firma   ________________________ 
 

 
 


